27.10.2016г. № 31

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОе ПОСЕЛЕНИе

ДУМА

Решение

О приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Тарминском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Тарминского сельского поселения № 115 от 29.12.2014 года
Руководствуясь статьями 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 48 Устава Тарминского муниципального образования,  Дума Тарминского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2017 действие пункта 4 статьи 11, пунктов 1, 3 статьи 15 Положения о бюджетном процессе в Тарминском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Тарминского сельского поселения № 115 от 29.12.2014 года.

2. Установить, что в 2016 году:

1) проект бюджета Тарминского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, а также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы, представляются главе Тарминского сельского поселения (далее – Глава) не позднее 28 ноября текущего года;

2) Глава вносит проект решения о бюджете Тарминского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на рассмотрение в Думу Тарминского сельского поселения не позднее 30 ноября текущего года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского  сельского поселения.

Глава Тарминского

сельского поселения

                             М.Т. Коротюк
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решения Думы Тарминского сельского поселения

«О приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе вТарминском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы

Тарминского сельского поселения № 115 от 29.12.2014 года»

Федеральным законом от 02.06.2016 года № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» приостановлены отдельные нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации и изменены сроки бюджетного процесса на федеральном уровне.

В связи с этим, а также принимая во внимание перенос сроков внесения проекта закона Иркутской области об областном бюджете Губернатором Иркутской области в Законодательное собрание Иркутской области (с 25 октября на 14 ноября текущего года), проектом решения Думы Тарминского сельского поселения «О приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Тарминском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Тарминского сельского поселения № 115 от 29.12.2014 года, корректируются сроки представления и внесения проекта бюджета Тарминского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

- главе  – не позднее 28 ноября 2016 года;

- в Думу Тарминского сельского  – не позднее 30 ноября 2016 года.

Глава Тарминского

сельского поселения

                             М.Т. Коротюк